

**APEL**  
**RADY POWIATU LĘBORSKIEGO W SPRAWIE UCZCZENIA**  
**1050-LECIA CHRZTU POLSKI**

Kultywowanie pamięci historycznej, to jedno z podstawowych zadań organów Państwa oraz władz samorządowych. Podejmowanie działań w tym zakresie jest istotnym elementem budowy wspólnoty narodowej i ma również walor edukacyjny, co ma znaczenie wobec pojawiających się współcześnie zagrożeń wpływających między innymi z ideologii, kwestionujących dotychczasowe pojmowanie świata i istoty człowieka w oparciu o prawo naturalne. Chrzest Mieszka przed 1050 laty odbył się w sercu Wielkopolski. Jego przyjęcie nie było skutkiem dziejowej konieczności, tylko świadomą, opartą o wolną wolę decyzją, którą pozwoliła wejść naszym Przodkom w świat nowych idei: religijnych, politycznych, społecznych, kulturalnych i gospodarczych.

Rok 966, w którym wraz ze swoim dworem chrzest przyjął władca Polski Mieszko I, stworzył podwaliny współczesnej historii Polski i budowania wspólnoty różnych plemion słowiańskich w jedno społeczeństwo. Przyjęcie chrztu i ustanowienie niezależnego biskupstwa przez Papieża zrównały nasz kraj z innymi chrześcijańskimi państwami zachodniej Europy. W konsekwencji oddaliło się od Polski niebezpieczeństwo jej podbicia przez Cesarstwo Niemieckie. Fakt przyjęcia chrześcijaństwa przez Polskę, umożliwił nam uzyskanie kontaktu z zachodnim kręgiem kulturowym i spowodował daleko idące zmiany w różnych sferach życia społecznego, w szczególności w sferze kultury i gospodarki. Klasztory i kościoły stały się ważnymi ośrodkami życia intelektualnego i artystycznego, a budownictwo sakralne elementem rozwoju architektury, rzeźby i malarstwa.

Przynależność Polski do zachodniego kręgu kulturowego pozwoliła nam przetrwać jako naród trudne okresy rozbiorów, wojen światowych i trudnego czasu kształtowania wolności. Podstawowe wartości wiążące się z chrześcijaństwem przyczyniły się do tego, iż Polska przez wiele wieków była postrzegana jako miejsce wolności i tolerancji niespotykanej w innych krajach Europy.

Rada Powiatu Lęborskiego ma świadomość historycznego dziedzictwa aktu Chrztu, jakiego dokonał Mieszko, pierwszy władca Polski. Ma również świadomość, że przeszłość nakłada na każdego z nas odpowiedzialność za kształtowanie przyszłości kraju i narodowej wspólnoty w duchu wartości, które legły u podstaw tego doniosłego wydarzenia. Niech tegoroczne obchody 1050-lecia chrztu Polski będą okazją do przypomnienia wielkiego znaczenia tego wydarzenia dla poczucia wspólnoty Polaków. Połączeni tą myślą radni obecni na dzisiejszej sesji Rady Powiatu apelują do wszystkich mieszkańców oraz samorządów powiatu lęborskiego o aktywne włączenie się do wspólnych obchodów jubileuszowych i uwzględnienie tego faktu w kalendarzach wydarzeń lokalnych, w szczególności z udziałem młodzieży.